2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK KÔI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	       Số:        /UBND-VX
	      Đăk Kôi, ngày      tháng 8 năm 2025

	V/v rà soát, cập nhật báo cáo tổng kết Dự án 6 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 và đề xuất giai đoạn 2026-2030

                      Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1308/UBND-KGVX ngày 12/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, cập nhật báo cáo tổng kết Dự án 6 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 và đề xuất giai đoạn 2026-2030.
UBND xã Đăk Kôi báo cáo kết quả triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

1. Đối với nội dung báo cáo tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Dự án 6 giai đoạn 2021-2025: UBND xã Đăk Kôi kính chuyển Báo cáo số 55/BC-UBND ngày 08/8/2025 của UBND xã Đăk Kôi về kết quả triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Kôi (Có Báo cáo chi tiết kèm theo).
2. Đối với nội dung dự kiến các mục tiêu chỉ tiêu và nhu cầu vốn giai đoạn 2026-2030, năm 2026 thực hiện Dự án 6
Qua rà soát tình hình thực tế trên địa bàn xã. UBND xã Đăk Kôi dự kiến các mục tiêu chỉ tiêu và nhu cầu vốn giai đoạn 2026-2030, năm 2026 thực hiện Dự án 6, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền, cụ thể như sau:
- Tổng kế hoạch vốn thực hiện Dự án 6, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026-2030 là: 3.050 triệu đồng. Trong đó:

+ Ngân sách Trung ương là: 3.000 triệu đồng (Vốn đầu tư phát triển là: 2.500 triệu đồng, Vốn sự nghiệp là: 500 triệu đồng).

+ Ngân sách địa phương là: 0 triệu đồng.
+ Vốn huy động: 50 triệu đồng.
- Tổng kế hoạch vốn thực hiện Dự án 6, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2026 là: 1.760 triệu đồng. Trong đó:

+ Ngân sách Trung ương là: 1.600 triệu đồng (Vốn đầu tư phát triển là: 1.500 triệu đồng, Vốn sự nghiệp là: 100 triệu đồng).

+ Ngân sách địa phương là: 0 triệu đồng.
+ Vốn huy động: 160 triệu đồng.
(Có Phụ lục I chi tiết kèm theo)
- Dự kiến danh mục dự án đầu tư công giai đoạn 2026-2030 thuộc Dự án 6, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: (Có Phụ lục II chi tiết kèm theo).
UBND xã Đăk Kôi kính báo để Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên (b/c);
- Sở Dân tộc và Tôn giáo (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Trí

2